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Asseco Danmark – en oase for it-håndværkere 
Asseco Danmark (tidligere IT Practice) lagde fra sin spæde start stor vægt på at ansætte en 
række af Danmarks mest erfarne it-folk. De højt kvalificerede medarbejdere dannede 
grundlaget for virksomhedens målsætning om at skabe en dansk it-virksomhed som 
alternativ til store traditionelle it-virksomheder. Asseco Danmark skulle være en oase for it-
håndværkere, der havde den fremragende tekniske præstation som fælles mål, og hvor en 
flad ledelsesstruktur skulle sikre dialog og respekt for hinandens faglighed, styrker og ikke 
mindst ønsker i det daglige arbejde. Virksomheden blev grundlagt den 1. oktober 1998 af 
Torben Falholt. 

Selvom Asseco Danmark med tiden har vokset sig meget større er den oprindelige 
grundholdning uforandret og intakt. Dog foregår brain storming ikke længere rundt om 
køkkenbordet, men i større lokaler med god plads til alle. Heltene er stadig dem, der leverer 
fremragende løsninger og når vi er ude på opgaver, individuelt eller i team, ser vi hinanden 
som et stærkt netværk af menneskelige og faglige kompetencer, der ønsker at styrke 
kundens forretning i et engageret samarbejde. Et samarbejde som bygger på gensidig tillid 
og respekt.  

2010: Asseco Danmark bliver en realitet 
I august 2010 tager IT Practice skridtet fuldt ud og skifer navn til Asseco Danmark. Ud over 
den omfattende it-service portefølje vi medbringer fra IT Practice samt vores 
softwareløsninger, har vi via Asseco tilføjet en lang række af nye, spændende it-løsninger, 
der er implementeret hos nogle af de største virksomheder i Europa indenfor bank, 
forsikring, offentlige sektor, energi og produktion. 

2009: Asseco og Danmarks dygtigst it-konsulenthus 
Fredag den 7. August 2009 blev en milepæl i Asseco Danmarkshistorie, da Asseco Danmark 
(dengang IT Practice)indgik et partnerskab med Asseco Group, der er en af Europas største it 
virksomheder.Som en del af partnerskabet blev aktiemajoriteten i Asseco Danmark solgt til 
Asseco. 

Partnerskabet åbner en masse spændende muligheder for Asseco Danmark– Asseco er 
repræsenteret i mere end 15 lande og har en portefølje af services og produkter, der 
komplementerer Asseco Danmark særdeles godt. Kombinationen af nye muligheder og 
autonomi er nogle af hovedårsagerne til beslutningen – vi er overbeviste om, at vores 
strategi og måden vi leverer på er rigtig. Vi fortsætter med at agere i markedet med vores 
services og sikkerhedsløsninger som hidtil, men med flere produkter og services og mod flere 
kunder – i Danmark og internationalt. Der er planlagt yderligere ekspansion i Skandinavien. 

Senere på året – den 15. september 2009 – i Børsens årlige IT top-200 kåring af de 
dygtigste it virksomheder, blevIT Practice kåret til dygtigste it-konsulenthus. Vi er utroligt 
glade og stolte over denne kåring, som til fulde kan tilskrives vores dygtige medarbejdere og 
partnere. 

2008: Tilbageblik i forbindelse med 10 års jubilæum 
”Det grundlæggende koncept har vist sig at holde stik – ganske vist er vi blevet større, men 
den tankegang virksomheden blev bygget på er intakt. I dag er vi 40 medarbejdere og det 
giver nogle andre muligheder i forhold til vores første år, hvor det var forskellige 
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tilfældigheder, der afgjorde hvor vi havnede. I dag har vi kapacitet til at træde ind på et 
højere niveau i fødekæden hos kunderne og vi får lettere lov til at lave procesoptimeringer. 
Som sådan er det ikke det, at vi kan lave fantastiske løsninger, der berettiger vores 
eksistens – selvfølgelig er vores tekniske formåen en forudsætning, men vi skal i høj grad 
kunne forklare os selv overfor kunden. Hvis ikke vi kan forklare hvorfor og hvordan vi har 
optimeret en kundes forretning – altså, hvis kunden ikke forstår, hvorfor det vi gør virker, så 
har vi ingen berettigelse.” Torben Falholt, direktør og jubilar. 

2007: First Citizens Bank køber Single Sign On løsning 
Den amerikanske bank First Citizens Bank med mere end 5000 medarbejdere valgte at købe 
IT Practices Single Sign On løsning SPNEGO SSO. Implementeringen omfattede installation af 
SPNEGO SSO på ca. 120 servere på tværs af bankens hovedkvarter og filialnet. Banken var 
den seneste i rækken af finansielle virksomheder, der valgte SPNEGO SSO. 

2006: Nyt aktiebogsystem 
VP SECURITIES indgik en strategisk aftale med IT Practice, hvor man blev enige om at 
udvikle et nyt aktiebogssystem. Ved samme lejlighed købte VP SECURITIES nye licenser til 
PortalProtect, der netop skulle understøtte aktiebogen. 

2005: Applikations Management 
I 2005 etablerede IT Practice ydelsen Applikations Management. Målsætningen for den nye 
ydelse var, at Applikations Management allerede i 2007 skulle udgøre ca. 1/3 af IT Practices 
forretning. Målet blev dog opfyldt allerede året efter. 

Undervisningsministeriet og Energitilsynet købte licens til PortalProtect, mens Deutsche post 
købte licens til SPNEGO SSO. 

2004: Med kurs mod it-udviklingscenter på Sri Lanka 
IT Practice indgik en strategisk partnerskabsaftale med udviklingscenteret CodeConnexion på 
Sri Lanka for at sikre fremtidig vækst. Ved denne lejlighed udtalte direktør for IT Practice 
Torben Falholt: 

”It-outsourcing kan give en virksomhed et forspring i forhold til konkurrenterne. Ikke bare i 
forhold til reducerede omkostninger men også tilgang til spidskompetencer til laveste 
omkostning. Det kan betyde udvikling af produkter i et hurtigere tempo med henblik på at 
være den første på markedet men også muligheden for at producere flere kundespecifikke 
løsninger.” 

I spidsen for CodeConnexion står civilingeniør Chandima Mendis, som boede i Danmark i 15 
år, før han vendte tilbage til Sri Lanka for at etablere CodeConnexion – Chandima Mendis har 
stærke kontakter til IT Practice, hvor han var medarbejder i en årrække og kender derfor til 
virksomhedens høje standarder og arbejdsmetoder i praksis. 

Derudover købte AP Møller Maersk licens til PortalProtect. 

2003: Faste priser sikrer kundens investering 
Som noget nyt begyndte IT Practice at tilbyde ydelser på fast pris. Den nye strategi var 
baseret på udviklingen af IT Practices egen projektmodel, PACE2, - en sammensmeltning af 
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PRINCE2 og PACE. Efter 5 års praksis viste erfaringerne at mottoet: Vi afleverer til tiden og 
til prisen ikke var en overdrivelse. 

IT Practice donerer OpenSign til OpenOCES–projektet, efter at TDC har vundet udbuddet om 
OCES - det offentlige danske digitale signatur/certifikat. PortalProtect bliver det første 
produkt der understøtter OCES-certifikater incl. opslag i spærrelister. 

2002: Fokus på nye markeder 
Med en meromsætning på 42 mio. kr. siden firmaets start fire år tidligere, gav det i løbet af 
2002 god mening at sætte særlig fokus på at opdrive nye markeder. Af nytilkomne store 
kunder kan nævnes Nykredit og AP Møller Maersk. 

Nykredit købte licens til PortalProtect - et it-sikkerhedssystem udviklet af IT Practice. 
Systemet sikrer data uanset, hvor mange tusind brugere, der er logget på ad gangen, 
ligesom det åbner for muligheden for adgang til et stort informationsmateriale.  PortalProtect 
bliver udviklet løbende af IT Practice, så det svarer til samtidens nye tekniske muligheder og 
behov.   

2001: Højt teknisk niveau sikrer kvalitet 
Det startede som et tomandsfirma i 1998. I 2001 blomstrede IT Practice med 23 
topmotiverede medarbejdere, der alle var i stand til at levere de bedste it-løsninger. Det høje 
tekniske niveau sikrede målsætningen om at skabe et it-firma, der var uafhængigt af de 
store etablerede it-virksomheder og som fremstod som et seriøst alternativ for kunder, der 
havde brug for it-løsninger, der kræver en særlig høj grad af sikkerhed – fx kunder indenfor 
bank- og finansverdenen. 

2000: Vokseværk i kartoteket over store kunder 
Topdanmark indskrev sig som den næste store kunde i IT Practices storkundekartotek og 
købte som den første licens til PortalProtect – et it-sikkerhedssystem udviklet af IT Practice. 
Systemet sikrer data uanset, hvor mange tusind brugere, der er logget på ad gangen, 
ligesom det åbner for muligheden for adgang til et stort informationsmateriale. 

1999: Fem ansatte efter ét år på bagen 
Store kunder som Unibank og senere Nordea gjorde IT Practice til en attraktiv arbejdsplads 
for kvalitetsbevidste, kreative it-fagfolk – topspecialister, der ligefrem har været med til at 
udvikle dankortsystemet siden 1980’erne. 

1998: IT Practice – en oase for it-håndværkere 
IT Practice (nu Asseco Danmark) blev grundlagt den 1. oktober 1998 af Torben Falholt. 
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